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Április 18-án – az elszabadult energiaárak miatt elrendelt több hó-
napos kényszerbezárás után – újra megnyitotta kapuit a látogatók 
előtt a Kiskun Múzeum. Mészáros Mártával az elmúlt időszakról, a 
folyamatban lévő felújítási munkákról és a tervekről beszélgettünk.

– Mi a pillanatnyi helyzet?
– A Kiskun Múzeum újra nyitva 

és a meglévő, már megújult kiál-
lítások mellett múzeumpedagógiai 

programokkal és számos rendez-
vénnyel várjuk a félegyházi és kör-
nyékbeli érdeklődőket, valamint 
a városunkba érkezőket. Nagyon 

vártuk már a tavaszt és az újra-
nyitást. Még nem teljes a paletta, 
hiszen pályázati támogatásoknak 
köszönhetően a büntetéstörténeti 
kiállítás felújítása jelenleg is tart, 
valamint megkezdődött a Petőfi 
Sándor Emlékház teljes megújítá-
sa. A megújítások mellett termé-
szetesen látogathatók a Kiskun 

Múzeum kiállításai, úgy, mint a ré-
gészeti tárlat, a természettudomá-
nyi és a néprajzi látványtár, a fegy-
vertár, az egykori börtönkápolna, 
a Magyari Béla életút-kiállítás, a 
szabadtéri néprajzi kiállítás, meg-
tekinthető továbbá a szélmalom és 
az Árpád-kori veremház-rekonst-
rukció is.  Folytatás a 2. oldalon!

Újra kitárja kapuit a Kiskun Múzeum

Naponta frissülő hírekkel keresse a város online napilapját a www.felegyhazikozlony.eu oldalon! 

ÁTGONDOLT TERMELÉS

9.

Fotó: Fantoly M
árton
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Folytatás az 1. oldalról!
A múzeum mellett várjuk 

a látogatókat a Móra Ferenc 
szülőházba is.

– Mivel teltek a fűtési 
szezon hónapjai?

– Mivel – a képviselő-tes-
tület döntése alapján, költ-
ségkímélő okokból – a mú-
zeum és a két emlékház is 
zárva volt ez idő alatt, a 
munkatársak a Móra Ferenc 
Művelődési Központban vol-
tak elhelyezve. Itt viszont a 
szakmai munkánknak csu-
pán egy részét tudtuk vé-
gezni. A felújítási munkák 
folyamatosan zajlottak a 
börtönben és a Petőfi-em-
lékházban is, így a kollégák 
egy része visszajárt ezekre 
a helyszínekre. Emellett el kellett 
végezni az épületek és a három 
udvar téliesítését, és az épüle-
tek állagmegóvásának folyama-
tos felügyeletét. Most úgy látjuk, 
hogy a cirkuláló alapfűtéssel si-
került megóvni az épületek és a 
műtárgyak állagát. A régészeti 
kiállításban látunk egyelőre olyan 
korróziós károkat, amit restau-
rátor segítségével mindenképpen 
orvosolni kell.

– Hogyan kezelhető ez a hely-
zet hosszú távon?

– Minden lehetséges módon ke-
resem a megoldást a múzeum 40 
éves, elavult fűtési rendszerének 
korszerűsítésére. Ez az egyetlen 
módja, hogy egész évben adottak 
legyenek a munkavégzés, a műtár-
gyak és az épület állagmegóvásnak 
feltételei, és hogy zavartalanul tud-
juk fogadni a kutatókat és a látoga-
tókat, bemutatni a múlt örökségét, 
dolgozni feladatainkon. Ez ügyben 

már egyeztettem a polgármester 
úrral is. Próbálunk ehhez pályázati 
forrást felkutatni.

– Milyen rendezvényekkel 
indítják a tavaszt a múzeum 
munkatársai?

– Elsőként a „Fölszedtem sátor-
fám…” Az Alföld és a felvidéki út 
Petőfi Sándor életében – Bodor 
Miklós grafikáival című könyv be-
mutatójára várjuk az érdeklődőket 
április 26-án, szerdán, 16 órai kez-
dettel a városháza dísztermébe. 
A grafikusművész nagy tisztelője 
volt Petőfi Sándornak, és bejár-
ta a hozzá kötődő helyszíneket az 
Alföldön és a Felvidéken is. Az ott 
íródott versek megihlették. Az így 
született rajzok és a hozzájuk tar-
tozó grafikák alkották a gerincét 
annak a kötetnek, amit 2008-ban 
– röviddel halála előtt – maga a 
művész állított össze saját örö-
mére. Ezt a kéziratot felesége, 
Bodor Zsófia őrizte meg és hoz-

ta el hozzánk néhány évvel ezelőtt 
abban a reményben, hogy segíteni 
tudunk a mintegy 50 grafikát és 20 
Petőfi-verset tartalmazó kötet Pe-
tőfi-emlékévhez kötődő megjelené-
sében. A szerkesztésben kaptunk 
egy kis szabad kezet. Ennek során 
Rátkai Zsuzsával közösen az ere-
deti gondolatmenetet kibővítettük 
egy életúttal, valamint Rosta Fe-
renc előszavával. A puhakötésű 
könyvvel azt az élményt szerettük 
volna megadni az olvasónak, ami-
kor hóna alá csapva azt – képze-
letben, vagy a valóságban – maga 
is elindul az úton Petőfi Sándor és 
Bodor Miklós nyomában. A kötetet 
a család barátja, V. Németh Zsolt 
víziközmű-ágazatért felelős állam-
titkár, a magyar életmód és nem-
zeti értékeink védelméért felelős 
miniszterelnöki biztos mutatja be.

Április 29-én a föld napjához 
kapcsolódva rendezünk progra-
mot a Gyermek- és Ifjúsági Önkor-

mányzattal közösen. Itt az 
interaktív játékok, kézműves 
foglalkozások mellett bemu-
tatjuk azokat a rövid videó-
kat is, amelyeket a félegyházi 
diákok készítettek A te isko-
lád miért zöld? témában. 

Májusban a Városalapí-
tók napjához kapcsolódva 
mutatunk be gyűjteményes 
kiállítást Gerencsér László 
kovácsmester és édesapja 
munkáiból. A látogatók ta-
lán emlékeznek arra, hogy 
tavaly az ő segítségével 
alakítottuk ki a múzeum 
udvarán a látványkovács-
műhelyt. A kiállítást május 
18-án, a múzeumi világna-
pon nyitjuk meg.

Már javában zajlik a he-
lyismereti vetélkedő is, ezúttal a 
Petőfi-emlékév jegyében. A vá-
rosunkba érkező turisták száma 
is folyamatosan nő. Számukra a 
belvárosi sétát és a Petőfi-sétát 
kínáljuk, ezek során végigjárjuk a 
témához kötődő állomásokat, és 
számos történetet is elmesélünk. 
Ezekkel a programokkal a bezárási 
időszak alatt, a múzeum vagy a Pe-
tőfi-emlékház megtekintése nélkül 
is azzal az élménnyel távozhattak 
az egyéni és csoportos látoga-
tók, hogy Petőfi városában jártak. 
Ezekre a sétákra és a múzeumpe-
dagógiai foglalkozásokra is várjuk 
az érdeklődők jelentkezését. 

Mindemellett figyelmünket az év 
két legnagyobb kihívása, a börtö-
népületben és a Petőfi-emlékház-
ban zajló nagy felújítások és az 
ottani kiállítások megújítása köti 
le. Reményeink szerint őszre mind-
kettő megnyílik a látogatók előtt is.

 T. T.

Újra kitárja kapuit a Kiskun Múzeum

Tájékoztató a jegyzői hatáskörbe tartozó meglévő  
házi fúrt és ásott kutakkal kapcsolatos teendőkről
A jegyzői hatáskörbe tartozó 
meglévő házi kutak (fúrt, ásott, 
vert) legalizálásával kapcsolato-
san tájékoztatjuk a lakosságot, az 
érintett kúttulajdonosokat, hogy 
egyelőre semmilyen teendőjük 
nincs hatóságunk felé, nem kell 
semmilyen nyomtatványt, kérel-
met, tervdokumentációt beadni. 
Információink szerint az illetékes 

szaktárcák, kormányzati szervek 
dolgoznak a jelenlegi szabályozás, 
engedélyezési eljárás módosítá-
sán, egyszerűsítésén.

Fentiek alapján arra kérjük az 
érintetteket, hogy egyelőre semmi-
lyen tervdokumentáció-készítte-
tésbe, kútfelmérésbe se szívesked-
jenek belefogni, amelyek jelenleg 
tetemesebb költséggel is járhatnak. 

Kérjük a kúttulajdonosokat, hogy 
szeptember 10-e után szíveskedje-
nek érdeklődni hivatalunknál az ak-
tuális teendőkről, addig semmilyen 
kötelezettségük nincs. Amennyiben 
ezen időpontig a témában változás 
következne be, hivatalos csatorná-
kon fogjuk Önöket tájékoztatni.

(Jegyzői hatáskörbe tartozó ku-
tak: éves vízkivétel nem haladja 

meg az 500 m3-t, talajvízkészlet 
– az első vízadó réteg – vagy parti 
szűrésű vízkészlet felhasználásá-
val üzemel, ivó- vagy egyéb ház-
tartási célú vízigényt (pl. kertön-
tözés) elégít ki magánszemélyek 
részére, épülettel vagy annak épí-
tésére jogosító határozattal ren-
delkező ingatlanon van.) 

Kiskunfélegyháza Város Jegyzője
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60 éves  
osztálytalálkozó
Egykori tanáraik is részt vettek a Drozdik Béla ál-
tal szervezett 60 éves középiskolás osztálytalálko-
zón, április 15-én. Az összejövetelre betegség miatt 
csak négyen tudtak elmenni, de így is nagyon kel-
lemes órákat töltöttek együtt a ma már többszörös 
nagy- és dédszülők. Az kifejezetten nagy büszke-
séggel töltötte el a jelenlévőket, hogy két 90 év fö-
lötti pedagógusuk még velük tudott ünnepelni.

– 1963-ban tizenheten végeztünk 
a Kis-Kun-Félegyházi Városi Alap-
fokú Ipariskolamint hegesztők. Né-
hányan maradtak a szakmában, de 
voltak pályaelhagyók is közülünk. 
Az elmúlt évtizedekben többször 

találkoztunk egymással, mindig 
nagyon jól érezzük magunkat. 
Felelevenítjük a régi emlékeket, 
kikapcsolódunk néhány órára. A 
párjainkat is el szoktuk magunk-
kal hozni, mert ők is megtalálják a 

közös hangot a kedélyes társaság-
ban. Úgy volt, hogy hatan leszünk, 
de csak Botra Mihály, Rácz And-
rás, Hevér István tudott eljön-
ni. Azonban hatalmas öröm szá-
munkra, hogy két pedagógusunk 

velünk lehetett: Pál Zsigmond 
szakoktatónk 90 éves elmúlt, Fa-
ragó Dezső anyagismeret, fizika 
tanárunk pedig a 99. évét is betöl-
tötte – büszkélkedett Drozdik Béla, 
az esemény főszervezője. V. B.

Iskolák és munkahelyi csapatok  
jelentkezését is várják
Egy hónap van még hátra a XXX. Kiskun utcai futóverseny, Pe-
tőfi-emlékfutamáig, így a szervezők minden erejükkel azon dol-
goznak, hogy idén is gördülékenyen működjön minden. 

Balla László, sportért felelős al-
polgármester elmondta, hogy az 
egy évvel ezelőtti nagy sikerű ver-
senyt szeretnék idén is hasonló 
színvonalon megszervezni, néhány 
újdonság beiktatásával. A dátum 
tekintetében igazodtak az orszá-
gos versenynaptárhoz. Az elmúlt 
évhez hasonlóan idén is érkeznek 

résztvevők a testvérvárosainkból, 
már Korondról és Feltréből is je-
lezték, hogy szívesen részt vesz-
nek a versenyen.

Olasz Anitától, a Tourinfom 
iroda vezetőjétől megtudtuk, hogy 
számos új ötlettel rukkolnak elő 
idén. Szeretnék motiválni a diáko-
kat és a csapatokat is, hogy minél 

nagyobb számban érkezzenek az 
eseményre. Szeretnék az isko-
lákat megszólítani az osztályfő-
nökökön, testnevelés-tanárokon 
keresztül, minél több diákot buz-
dítva arra, hogy vegyenek részt a 
versenyen. Az iskola, amelyik a 
legtöbb diákot delegálja, a Tourin-
form iroda jóvoltából egy promó-
ciós roll-upot kap, amit aztán sa-
ját intézményük népszerűsítésére 
használhatnak. A csapatoknak is 
készültek egy kis meglepetéssel: 

minden ötödik csapatjelentkezés 
nevezési díját elengedik. Bíznak 
benne, hogy örömmel fogadják 
a gesztust és sok-sok háromfős 
team érkezik a futásra. Megtud-
tuk, hogy az útvonal azonos lesz 
a tavalyival, az árnyas főutcán 
kívül Petőfi-emlékhelyek érinté-
sével halad majd. Természetesen 
a látványelemekre idén is szá-
míthatnak a versenyzők. Nevezni 
online módon május 12-éig le-
het a https://www.e-nevezes.hu/
hu/esemeny/show/496 oldalon, 
személyesen pedig a Tourinform 
irodában, a Szuperinfó szerkesz-
tőségében és a NOR-BIKE Kerék-
párszaküzlet és Szervizben.
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131 éve, 1882 óta tartjuk május elsején a munka ünnepét, de 
e jeles napon emlékeznek a katolikusok Jézus nevelőapjára, 
Munkás Szent Józsefre, az ácsra, és ehhez kötődik a majális és 
a májusfa-állítás szokása is. Körkérdésünkben arról kérdeztük 
a félegyháziakat, hogy számukra mit jelent, milyen emlékeket 
idéz ez az ünnep?

Hermkens 
Edit (55): – 
A gyerekko-
rom első em-
lékei a május 
elsejei ün-
nepségekkel 
kapcsolato-
san a felvo-

nulásokról szóltak. Az édesanyám 
a kórháznál dolgozott, édesapám 
pedagógus volt. Akkoriban az in-
tézmények tanulóinak, dolgozói-
nak kötelező jelleggel részt kellett 
venni a városi sétán, ami a főtér-

ről indult és a stadion épületéig 
tartott. A hangszórókból orosz 
dalok szóltak, kiabáltuk, hogy „Él-
jen Lenin!” A stadionnál kirako-
dók voltak, vurstli várt bennün-
ket. Számomra ezek az 
események kedves emlékként 
maradtak meg, ahol a gyerekek 
egymással játszottak, a családok 
együtt voltak. Azóta jónéhány 
majálison részt vettem, a félegy-
házi Parkerdőbe is szívesen 
kimegyek.
Nagy Dániel (28): – A Parkerdő 
mindig kedves hely volt számom-

ra. Szeretem 
a természe-
tet, amikor 
jó idő van, 
k i m e g y e k 
és élvezem 
a csendet, 
a madarak 

csicsergését, a napsütést. A ba-
rátaimmal ki szoktunk látogatni 
a Parkerdőbe a majálisra, mindig 
nagyon kellemes élmény együtt 
lenni. Jókat beszélgetünk, eszünk, 
iszunk, nézzük a forgatagot és a 
programokat.
Dudovitsné Fekete Nóra (37): – 
Gyerekkoromban is rendszeresen 
kimentünk a családdal a majális-
ra. Mióta a nagyobb lányom tagja 
egy tánccsoportnak, az ő fellépé-
süket szoktuk megnézni. Ilyen-
kor találkozunk ismerősökkel, 

szétnézünk 
a kirakodók 
között. Idén 
nem Fél-
e g y h á z á n 
megyünk ki 
a majális 
programok-

ra, hanem Kiskunmajsán, mert 
a kisebbik lányommal Maminba-
ba (babahordozós latin fitness) 
táncfellépésünk lesz, és odajön a 
család velünk.

A l m á s i 
Emerencia 
(21): – Nem 
szoktam ki-
járni a majá-
lisokra, ott-
hon a 
c s a l á d d a l 
töltjük min-

Körkérdés – Mit jelent önnek a május elseje? 

A hagyományokhoz hűen, má-
jus 1-jén, hétfőn a Parkerdő ad 
otthont az ingyenesen látogat-
ható majálisi rendezvényeknek 
Kiskunfélegyháza Város Önkor-
mányzatának szervezésében.

A korábbi évekhez hasonlóan 
ingyenes buszjáratok közleked-
nek a programokra kilátogatók 
és az onnan hazatérők kényelme 
érdekében. 

Indulás: 9.30-kor és 15 órakor 
a Parkerdőbe a Petőfi-lakótelep, 
Szent János-tér, NT Kft. útvonalon.

Visszaindulás: 15.30-kor és 
20 órakor a Parkerdőből, útvo-
nal: NT Kft., Szent János-tér, 
Petőfi-lakótelep.

Programok

8.00 Zenés ébresztő a Kossuth 
utcán a Kiskunfélegyházi Koncert 
Fúvószenekar közreműködésével

Nagytisztás
10.00 Megnyitó a színpadon
Köszöntőt mond Csányi József 
polgármester
Kiskunfélegyházi Koncert Fúvós-
zenekar előadása
Kiskunfélegyházi Mazsorett 
Együttes táncbemutatója
Dózsa György Általános Iskola 

1-2. osztályos tanulóinak, vala-
mint a Padkaporos Táncegyüttes 
Ifjúsági és Gyermekcsoportjának 
néptáncbemutatója
Májusfa-díszítés és -állítás, 
májusfa-táncoltatás
Közreműködik a Por Zenekar
12.00 Brilli-Art Studio Tánccso-
port bemutatója
13.00 Silver Step Tánc Stúdió 
bemutatója
14.00 Piramis Dance bemutatója     

16.30 KALAP JAKAB 
gyermekkoncert
18.00 RÁCZ GERGŐ élő 
nagykoncert
A nagytisztáson egész nap sport-
egyesületi bemutatók, gaszt-
roegységek, kézműves portékák, 
vidámpark!

Kistisztás I.
10-től 19 óráig Gyermekbiroda-
lom: mobil kalandpark, arcfestés, 

kézműves foglalkozások, lovagolá-
si lehetőség, íjászat, állatsimoga-
tó, ugrálóvárak, trambulin

Kistisztás II.
10-től 18 óráig Lézerbirodalom
Főtámogató: DÉL-100 Kft.
Támogatók: Szalai Busz Kft., Fél-
egyházi Pékség Kft., Móra Ferenc 
Művelődési Központ, Honlapot.hu
 A műsorváltoztatás jogát 

fenntartják.

MAJÁLIS  
a Parkerdőben
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dig a napot. Mióta a párommal 
együtt vagyunk, Orosházára szok-
tunk elmenni a fogathajtó ver-
senyre. Tulajdonképpen ennek is 
majális hangulata van, hiszen a 
családok miközben nézik a futa-
mokat, beszélgetnek, esznek, 
isznak. 

Szűts Ka-
talin (46): 
– Diákként 
az osztály-
lyal, az 
osztályfő-
n ö k k e l 
mentünk ki 
a majális-
ra, ahol kö-

zösen főztünk, együtt játszot-
tunk. A Covid-vírus előtt én is 
kitelepültem a ruháimmal, de az 
elmúlt években már inkább ven-
dégként veszek részt a majáli-
son. Megnézem az árusokat, ha 
megtetszik valami, megveszem. 
Nagyon várom az esti koncertet, 

mert ilyenkor olyan ismerősök-
kel is találkozom, akikkel amúgy 
ritkán tudunk beszélgetni. 

Z o l t á n f i 
L á s z l ó n é 
(86): – Fia-
tal korom-
ban a május 
elsejék poli-
tikai töltetű-
ek voltak, 
amikor a vá-
ros intéz-

ményeinek, vállalatainak, isko-
láinak a dolgozói, diákjai 
kötelező jelleggel részt kellett, 
hogy vegyenek a felvonuláson. 
Első élményem 1946-ból ered. A 
főutcán vonultunk a Fürdőszál-
lóig. A régi 1-es számú ABC-nél 
állították fel a színpadot és han-
gosbemondón keresztül hallot-
tuk, hogy kik vonulnak éppen 
előttük. A Fürdőszállónál beszé-
det mondtak a vezetőink és min-
denki ment haza. Az 50-es évek-

ben, a Kádár-korszakban a 
cégek, vállalatok szerveztek ün-
nepségeket. Amikor vége lett a 
felvonulásnak, a cég dolgozói 
összegyűltek a telephelyeken, 
ott szerveztek vendéglátást. A 
60-as években már a Parkerdő-
ben is voltak rendezvények. Bu-
szokkal vittek ki bennünket, 
bográcsoztunk, estig beszélget-
tünk. Meghallgattuk a beszéde-
ket, tánccsoportok szórakoztat-
ták a tömeget. A gyerekeimmel 
is jártam ki, nagyon szeretek 
még most is sétálni a friss le-
vegőn, a csendben. Idén min-
denképpen kimegyek, mert a 
fogadott dédunokám fellép a 
tánccsoporttal és szeretném 
megnézni milyen ügyesek már. 
Papp Viktória (36): – A hivatali 
pályafutásom legelső nagy ren-
dezvénye volt a félegyházi majá-
lis megszervezése. Hosszú évek 
kihagyása után 2015-ben Cson-
ka Szilvivel és a szuper csa-

patával 
karöltve 
s z e r -
ve z t ü k 
m e g . 
Ö r ö m -
mel és 
s z e r e -

tettel gondolok vissza azokra 
az időkre, amikor legbelülről 
élhettem át ezeket a rendezvé-
nyeket. Tudom mekkora szervői 
munka áll mögötte, hatalmas fe-
lelősség, tele izgalommal, meg 
persze boldog percekkel és örö-
mökkel is. Most, hogy már ven-
dégként vehetek részt rajta, ter-
mészetesen egészen más érzés. 
Bevallom őszintén, már nyugodt 
léptekkel, szépen, ráérősen kör-
be tudom sétálni a majálist és 
kiélvezhetek egy-egy programot 
rohangálás nélkül. Egyszóval, 
szeretem a majális hangulatát, 
amit a családdal, barátokkal is 
megoszthatok. 

A csodálatos  
japán  
díszcseresznye
Ilyenkor tavasszal különösen sokan és 
szívesen örökítik meg a Hattyúház sar-
kán álló Kanzan díszcseresznyét. En-
nek oka látványos virága mellett az is, 
hogy jól megválasztott szögből a sze-
cessziós városháza szolgáltat pompás 
hátteret a kompozíciónak. Így született 
meg Fantoly Márton kollégánk képe is. 

A növényről Nagy Ágnes főkertészt kér-
deztük, aki elmondta, hogy Magyarországon 
a leggyakrabban ültetett díszcseresznye a 
hivatalos nevén Prunus serrulata ’Kanzan’. 
Általa kapunk egy kis ízelítőt Japán híres 
kultikus cseresznyevirágzás ünnepéről. A 
növény alapfaja Kínából származik, ezért 
nevezik magyarul kínai hegyicseresznyének. 
A Kanzan fajtát 1913-ban Japánban állítot-
ták elő, ezért ez nálunk Japán díszcseresz-
nye néven ismert. Különlegessége a 4-5 
cm nagyságú tömvetelt, sötétrózsaszínből 
világos rózsaszínbe fakuló, nagy tömegben 
nyíló virágai mellett a szép tölcséres koro-
nája, amelynek nincs sudara, hanem több 
egyenrangú ág tör ferdén felfelé. A legna-
gyobb termetű díszcseresznye, elérheti a 
7-8 m-es magasságot is. A virágok április 
második felében nyílnak. Az első virágok 
még a lombfakadás előtt jelennek meg, de 
a teljes kivirágzás idejére a lombfakadás is 
megkezdődik. Őszi lombszíne is látványos: 
sárga–narancspiros–skarlátvörös. 
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Második antológiáját mutatta be 
a Móra Ferenc Gimnázium
Mélyből a dal 2. címmel a Kiskunfélegyházi Móra Ferenc Gimná-
zium diákjai által írt verseket, novellákat tartalmazó antológia 
bemutatóját rendezték meg április 20-án, csütörtökön a város-
háza dísztermében.  

Az eseményen megjelent Balla 
László és Rosta Ferenc alpol-
gármester, dr. Kása Zsuzsanna 
igazgató, Sütő Ádám, a lakite-
leki Antológia Kiadó és Nyom-
da Kft. ügyvezető igazgatója, 
Agócs Sándor költő, a Mélyből 
a dal első kötetének szerkesz-
tője, Kállainé Vereb Mária, 
a Móra Ferenc Közművelődési 
Egyesület elnöke, Laczkóné dr. 
Szabó Klára és Juhász István, 
városunk díszpolgárai, Meizl 
Ferenc nyugalmazott igazgató, 
Abonyi Szilvia, a Petőfi Sándor 
Városi Könyvtár vezetője vala-
mint a város iskoláinak vezetői, 
képviselői.

Rosta Ferenc alpolgármester, 
a Móra Ferenc Gimnázium nyu-
galmazott igazgatója beszédében 
visszaemlékezett az iskola fenn-
állásának kétszázadik évforduló-
jára, 2009-re. Az évre, amikor az 
antológiai kötet első részét bemu-
tatták, amit most, 13 év után egy 
második követ. Felidézte, amikor 
kopogtak irodája ajtaján tavaly és 
Kovács András érkezett meg hoz-
zá, aki azért látogatta meg, mert 
a kötet folytatását remélte. Lelkes 
diáktársaival, Somogyi Annával és 
Rácz Renátával szerettek volna egy 

olyan kötetet megjelentetni, mint 
az első volt.

– Isten malmai elkezdtek őrölni. 
13 esztendő után újra itt foghatjuk 
a kezünkben az Antológia Kiadó 
által megjelentett Mélyből a dal 2. 
című könyvet, ami egy példás ösz-
szefogás nyomán született. Ezút-
tal 30 diák verse, novellája és 19 
rajzszakkörös tanuló igényes, ma-
gas színvonalú munkája található 
a kiadványban. Be kell vallanom, 
hogy vannak még olyan középis-
kolás diákok, akik nem süllyedtek 
bele a telefon, tablet nyomkodá-
sába, hanem a költészet, az iro-
dalom rögös útját járják. Elisme-
résem és köszönetem. Mint ahogy 
köszönöm azoknak a kollégáknak, 
akik önzetlenül segítették a kötet 
megvalósulását. Köszönöm Fekete 
Zoltán tanár úrnak, Szabó Ildikó, 
Bozóné Rosta Eszter tanárnők-
nek, valamint Kisné Letkó Ber-
nadettnek, Jankovszki Sárának, 
valamint Sütő Ádámnak az Anto-
lógia Kiadó jelenlegi igazgatójának, 
egykori diákunknak és munkatár-
sainak munkáját. A nyomtatás, a 
megvalósítás anyagi terhének nagy 
részét felvállaló Lezsák Sándor 
országgyűlési képviselőnek is jár a 
köszönet, aki már 13 évvel ezelőtt 

is támogatta a kötet megjelenését. 
Ha elmélyednek az írásokban, fi-
gyelnek az illusztrációkra, akkor 
egy érdekes világ bontakozhat ki 
önök előtt. Egy olyan világ, ami 
nem sokszor nyílik meg a felnőttek 
előtt, mert az ifjúság lelki világá-
ról, belső énükről ritkán lebben fel 
a függöny – mondta Rosta Ferenc.

Kovács András, a második kö-
tet ötletadója, az iskola levelezős 
tanulója beszédében elmondta, 
hogy 2021 végén fogalmazódott 
meg benne a gondolat a most 
megjelent könyvet illetően. Öröm-
mel konstatálta, hogy mindenki 
támogatja az ötletet, így a forrá-
sokat kellett ezután megtalálni 
hozzá. A résztvevő tanároknak is 
köszöni, hiszen kérdés nélkül áll-
tak az ügy mellé. 

– Roppant büszke vagyok arra 
a színes és változatos kultúrára, 
ami osztályrészül jutott. A mai 
világban úgy látom, hogy a kultú-
rára nagyobb szükség van, mint 
bármikor. Hihetetlen büszkeséggel 
tölt el, hogy valamennyiünk műve 
megjelenhetett ebben a kötetben. 
Zárógondolatként engedjenek meg 
annyit: ha a gimnázium névadója 
látná, kétségkívül büszke lenne 
ránk – fogalmazott Kovács András.

Kerpics Judit, a gimnázium 
egykori tanulója, ma doktoráló iro-
dalomtörténész visszaemlékezett 
az első kötetre és keletkezési kö-
rülményeire. Felidézte 13 évvel ez-

előtti önmagukat, amit 
most ezzel a generáció-
val is újra átél, ahogyan 
hallgatja őket. 

– Későbbi éveimben 
sokat gondolkodtam 
azon, hogy az a támo-
gatás, amit én, amit 
mi akkor megkaptunk 
ezektől a fantasztikus 
tanároktól – akik most 
is itt ülnek – hogyan 
fogjuk ezt valaha is 
visszaadni. Egy egye-
temi professzorom éb-
resztett arra rá, hogy 
nem fogjuk visszaadni. 
Soha nem annak adjuk 
vissza, akitől kaptuk, 
hanem majd az utánunk 
jövőknek. Azoknak, akik 
majd egyszer ránk lesz-
nek bízva és mi tehe-
tünk értük valamit. És a 
legtöbb, amit megtehe-

tünk az, hogy ezt a szellemiséget 
nem hagyjuk veszni, és továbbvisz-
szük a saját életünkben – zárta 
gondolatait Kerpics Judit.

Az esemény folytatásaként ízelí-
tőt kapott a közönség a diákok ver-
seiből, bepillanthattak az elkészült 
illusztrációkba is. A kötet tartal-
mának sokszínűségét világították 
meg versidézetekkel, képekkel, Fe-
kete Zoltán, Brimo Minan, Bo-
zóné Rosta Eszter és Jankovsz-
ki Sára zenei kíséretével.

Alkotói névsor
Írók, költők: Tóth Bettina, 

Bakó Liza, Nagy Liliána, Sikár 
Renáta, Farkas Szonja, Kiss 
Izabella, Varga Márk, Cseh Hen-
rietta Pálma, Brimo Minan, Ju-
hász Rubin Csillag, Rácz Rená-
ta, Csányi Bernadett, Fricska 
Bence, Bohus Gabriella, Trap-
lik, LiW, Juhász Rubin Csillag, 
Czifrik Levente, Kaldenekker 
Zoé, Marte, Fodor Laura, Tercsi 
Renáta, Demeter Anna Luca, 
Fejes Amira, Kele Nikol Léda, 
Rácz János Dominik, Solymo-
si Rita, Cseklye Balázs, Miklya 
Csanád

Képzőművészek, illusztrátorok: 
Varga Dorottya, Pap Dorina, 
Bíbok Andrea, Farkas Zsófia, 
Nyerges Liliána, Szabó Boglár-
ka, Kollár András, Kaldenekker 
Zoé, Makány Adél, Faris Britt-
ney, László Kitti, Gácsi Lilla, Ka-
pás Csenge, Fekete Zsuzsanna

Szerkesztők: Somogyi Anna, 
Rácz Renáta, Kovács András, 
Fekete Zoltán, Szabó Ildikó, 
Kerpics Judit

 Z. A. 
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Képviselők munkában – Szamosi Endre

Szamosi Endre korát meghazudtoló fittséggel és aktivitással él. 
Nem híve a dolgok lassú folyásának, a halogatásnak. Ő a tevé-
kenységben hisz. Képviselői munkájában is az azonnali intézke-
déseket részesíti előnyben. Ezt a körzetében tett közös sétánk 
legelején leszögezi, és kifejezetten kéri, hogy szerepeljen a róla 
készült írásban. Ugyanis a 4-es számú körzet választott képvise-
lőjének nagyon határozott elképzelései vannak a dolgokról, és 
azokat – a tőle megszokott kiművelt modorban, de rendíthetet-
len kitartással – el is éri. 

A nemrégiben megújult Korona 
utcát, mint régóta dédelgetett, va-
lóra vált álmát mutatja. S már so-
rolja is az itt megvalósult fejlesz-
téseket: teljes szélességben, faltól 
falig újjáépült az utca, és még 
az épületek homlokzata is meg-
szépült. Örömére, térkőből ké-
szült az útburkolat, ami nemcsak 
szép, de praktikus is, mert gazda-
ságosan javítható, a fák alatt pe-
dig növényágyások kaptak helyet.  
Kitér az utcában kialakított 36 
parkolóra, és az ötös út túloldalán 
létesített további 10-re, nem be-
szélve az új gyalogos átkelőről és 
a járdákról. Mert manapság talán 
már mindenki számára természe-
tes, hogy a polgármesteri hivatal 
és a vele összeölelkező épületek 
alkotta tömb gyalogosan is biz-
tonságosan körbejárható, de ez 
korántsem volt mindig így. 

Bandi bácsi – ahogy sokan is-
merik és nevezik – akkurátus em-
ber. Szisztematikusan végigjárjuk 
a helyszíneket, ahol a körzetében 
megoldásra váró feladat van, és 
a megvalósult fejlesztéseket is  
lajstromozzuk. Látszik: úgy isme-
ri körzete minden apró részletét, 
mint a tenyerét. Közben megtud-
juk: a Teleki utca új burkolatot 
és vízelvezető árkot kapott, de a 
vízelvezetés megoldása számos 
ponton aktuális még. Több helyen 
szorgalmazza a parkolók felfesté-
sét, padok kihelyezését, viszont 
11 helyszínen sikerült fejleszteni 
a körzetben a közvilágítást, az 
önerős járdaépítés program kere-
tében pedig 18 járdaszakasz épült 
meg. Ez utóbbi lehetőséggel – ami 
méterenként 4300 forint önkor-
mányzati hozzájárulást jelent 
– szeretné, ha minél többen él-

nének, mert vannak még baleset-
veszélyes járdaszakaszok. Meg is 
tekintünk néhányat. 

A kellemes belvárosi környezet-
ben sok minden – okkal – büsz-
keséggel tölti el a képviselőt: 
számos kisebb-nagyobb fejlesztés 
valósult meg a Kazinczy-udvartól 
a Zrínyi-udvarban elhelyezett sza-
badtéri kondiparkon át a Kossuth 
Lajos utca átépítéséig. Nem be-
szélve arról a rengeteg szebbnél 
szebb virágról, növényről, amelyek 
a zöldfelületeket színesítik a vá-
ros, vagy éppen a környék lakóinak 
jóvoltából.  

Persze tervekben sincs hiány. 
Képviselői minőségében és város-
lakóként is nagyon várja Szamosi 
Endre a Kossuth utca megújításá-
nak folytatását, örül a Venezia-ud-
varban lévő játszótér átépítési 
tervének, és nem hagy fel törekvé-
sével, hogy a Szent István-szobor 
a jelenleginél méltóbb, frekventált 
helyre kerüljön.

– Tegnap kaptam a jelzést, hogy 
a körzet egy közterületén aktuális 
lenne a fűnyírás, ma arról értesí-
tettek, hogy eltűnt az Árpád utca 
névtáblája. Mindkét esetben meg 
is tettem a szükséges intézkedé-
seket a probléma haladéktalan 

orvoslására – ma-
gyarázza hozzátéve: 
szerinte egy város-
atya többek között 
ezzel tudja szolgálni 
választóit. 

Séta közben Sza-
mosi Endre 45 éves 
pedagógus múltja 
és sport iránti elkö-
teleződése is szóba 
került. Meséli: az 
egykori Petőfi Sán-
dor Gimnáziumban 
érettségizett, ahol 
Tulit Péter legendás 
testnevelő tanár sze-
rettette meg vele (is) 
a sportot. Ez egész 
életre szóló rajon-
gásnak, vagy még 
inkább életformának 
bizonyult. Gyűrűn és 
a felemás korláton 
számos előkelő he-
lyezést ért el annak 
idején. Végül élethi-
vatásul is a sportot 
választotta: test-
nevelő tanári, majd 
atlétikaedző szakon 
szerzett diplomát. 

Ha teheti, máig sportolással tölti 
minden szabadidejét: úszik, kerék-
pározik, szörfözik, télen pedig kon-
diterembe jár és síel. Képesítést 
szerzett vitorlázórepülőre.

Szerinte a sport a legfontosabb 
emberi erényeket pallérozza. 
Hemingwayt idézve: „… megtanít 
becsületesen győzni, vagy emelt 
fővel veszíteni. A sport tehát min-
denre megtanít.” 

Nyugdíjasként is aktív életet 
él. Mindennapjaiban főszerep jut 
képviselői munkájának, szeret ta-
lálkozni, beszélgetni, tapasztalatot 
cserélni a körzet lakóival. Szíve-
sen hallgatja meg észrevételeiket, 
igényeiket. Ezért – ha csak teheti 
– kerékpárral, vagy gyalog indul út-
nak a városban. 

Örömforrása a kertészkedés. 
Hobbikertjében virágokat, gyü-
mölcsfákat és dísznövényeket 
nevel, szívesen adózik szépségük-
nek a gondozásukkal kapcsolatos 
fizikai munkával. Hobbiszinten, de 
szenvedélyesen rajzol és fest. Né-
hány alkalommal kiállításon is be-
mutatta műveit. Két felnőtt lánya 
van, egyikük Amerikában, a másik 
Baján él. A velük és unokáival való 
találkozásból mindig sokat merít.

 T. T. – V. B. 
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Az év legjobbjai között a félegyházi  
katasztrófavédelmi megbízott
„A mi szakmánkban minden siker a jó együtt-
működés eredménye” – vallja Baráthné 
Imre Katalin tűzoltó főhadnagy, aki szakmai 
feladatainak végrehajtásában nyújtott ki-
emelkedő, magas színvonalú teljesítménye 
elismeréseként az Év tisztje címet vehette 
át nemrégiben. A Kiskunfélegyházi Hivatá-
sos Tűzoltó-parancsnokság katasztrófavé-
delmi megbízottját az elismerés kapcsán 
kérdeztük.

– Hogyan került erre a pályára?
– Tanítói pályám végeztével, 

2008-ban jelentkeztem a polgári 
védelmi kirendeltség főelőadói he-
lyére. Akkor még a polgári védelmi 
kirendeltség különálló egységként 
tartozott a katasztrófavédelemhez. 
2012-ben integrálódtak a hivatá-
sos tűzoltóságok és a polgári vé-
delmi kirendeltségek, így kerültem 
a félegyházi tűzoltósághoz. 2011-
12-ben elvégeztem a katasztró-
favédelmi szervező tiszti szakot a 
Országos Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság Oktatási Központjában. 

– Mit csinál pontosan egy ka-
tasztrófavédelmi megbízott?

– Elsősorban a polgári védelmi 
szakterület helyi szintű feladatait 
látjuk el a járásunk területén. A 
lakosságvédelem áll a munkánk 
középpontjában, és ez a munkakör 
nagyon széleskörű. Részt veszünk 
például a települések veszélyfor-
rásainak azonosításában, a kocká-
zatbecslési eljárás folyamatában, 
a veszélyelhárítási tervdokumen-
tációk készítésében. Kapcsolatot 
ápolunk a polgármesterekkel, se-
gítjük őket védelmi és biztonsági 
igazgatási és katasztrófavédelmi 
feladataik ellátásában. Segítsé-
gükkel széleskörű adatbázisokat 
vezetünk, hogy lehetővé tegyük az 
esetlegesen bajba jutott emberek 
melegedőhelyre, vagy befogadó 
helyre való eljuttatását, ellátását, 
veszélyes övezetből történő kime-
nekítését. Megszervezzük a külön-
böző veszélyhelyzetek, mint pél-
dául árvíz miatti kitelepítéseket, 
befogadásokat.  

Hatósági részfeladatokat látunk 
el például a kül- és belterületi ví-
zelvezetők, befogadó, melegedő-
helyek állapotának felmérésével, 
közlekedési kockázati helyszínek, 
belterületi fák-fasorok állapotá-
nak, a lakossági riasztó szirénák 
működőképességének ellenőrzé-
sével kapcsolatban. Figyelemmel 

kísérjük az 
iparbizton-
sági szak-
t e r ü l e t 
ve s z é l y e s 
a n y a g g a l 
fog la lkozó 
üzemekke l 
kapcsolatos 
e l járása i t . 
A lakosság 
biztonsága 
érdekében 
gyakorlato-
kat tartunk a Hungary-Meat Kft. 
veszélyeztető hatásai miatt. Felké-
szülünk egy ammóniaömlés ese-
tére, ahol együtt gyakorlatozik a 
város vezetése, a katasztrófavéde-
lem egységei, a rendőrség, a men-
tőszolgálat, a polgárőrség és nem 
utolsó sorban a települési polgári 
védelmi szervezetbe beosztott 
személyek is.

– Mely feladatok érintik köz-
vetlenül is a lakosságot? 

– A járáshoz tartozó 6 telepü-
lés mindegyikén megalakultak a 
köteles polgári védelmi szerve-
zetek. Az ide beosztott civil lako-
sok képzését, felkészítését is mi 
szervezzük a polgármesterekkel 
közösen, sőt, a képzéseken mi 
magunk is előadásokat tartunk. 
Részt veszünk a lakosság tájékoz-
tatásában, veszélyhelyzeti ismere-
teinek bővítésében. A tűzoltósági, 
iparbiztonsági és polgári védelmi 
felkészítő, tájékoztató kiadványok 
rajtunk keresztül jutnak el a pol-
gármesteri hivatalokhoz, közin-
tézményekhez. A Kiskunfélegyházi 
Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 
parancsnoka és jómagam bába-
ként segédkeztünk a Móra Járási 
Önkéntes Mentőcsoport meg-
születésében, közreműködünk a 
gyakorlatok megszervezésében és 
lebonyolításában.

– Milyen szerepe van a fiatalok 
megszólításában, képzésében?

– Az ifjúságnevelésben is hang-
súlyos szerepet vállalunk, a 25 
éves múltra visszatekintő kataszt-
rófavédelmi ifjúsági versenyek 
szervezésével, lebonyolításával. 
2013 óta mentori és koordinátori 
feladatokat látok el tűzoltóságun-
kon a katasztrófavédelmi közös-
ségi szolgálattal kapcsolatban. 
Jöttek már diákok az ifjúsági 
versenyünkre állomásvezetőnek, 
mentőcsoport-gyakorlatokra „sé-
rültnek”, és segítettek már a város 
karácsonyfáját is díszíteni magas-
ból mentő létraszerről. 

– Milyen kihívásokkal találko-
zik a mindennapi munka során?

– A legnagyobb kihívások valódi 
események során érnek, amikor 
azonnali intézkedésekre van szük-
ség. Legutóbb a háború elől mene-
külő ukrán emberek elhelyezésével 
kapcsolatban kaptunk rendkívüli 
feladatokat. Megfontolt döntéseket 
kellett hoznunk. A mi szakmánk-
ban minden siker a jó együttműkö-
dés eredménye.

– És milyen örömteli pillana-
tok érik?

– Örömteli pillanatokat akkor 
élek át, amikor látom a munkánk 
értelmét, eredményét, amikor sike-
rül segíteni. Például amikor belvíz 
ellen tanítunk tanyán élő embere-
ket nyúlgátat építeni, vagy amikor 
az önkéntes segítőcsoportok foga-
dását szerveztük a dunai árvízhez. 

Ugyanilyen eredmény az is, amikor 
sikerül összehozni „egy asztalhoz” 
minden érdekeltet, aki szükséges 
egy káresemény elhárításához. A 
polgári védelmi szervezetbe be-
osztott civil lakosság felkészítése 
során számos kérdést kapunk, 
veszélyhelyzetekkel, lehetséges 
katasztrófákkal, azok kivédésével 
kapcsolatban. Jó érzés látni, hogy 
a képzés végére sikerül új, hasz-
nos információval, tudással ellátni 
a résztvevőket. Örömmel tölt el a 
polgármestereink, jegyzőink segí-
tőkészsége, szeretek velük együtt 
dolgozni. Számukra is legfontosabb 
a lakosaik védelme, a megelőzés.

– Mit jelent Önnek az Év tiszt-
je elismerés?

– A Kiskunfélegyházi Hivatásos 
Tűzoltó-parancsnokság parancs-
noka és parancsnok-helyettese 
terjesztett fel egyetértésben erre 
az elismerésre. Bár férfiak között 
dolgozom, érzem a megbecsülést 
és tiszteletet a mindennapokban 
is. Jól esik a munkám elismerése, 
igyekszem részt venni a szakmai 
napi teendők mellett a tűzoltó-
ság mindennapi feladatainak el-
látásában is. A felterjesztést a 
Kecskeméti Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség és a Bács-Kiskun 
Vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság is támogatta, ami na-
gyon megtisztelő. Ezúton is köszö-
nöm! G. E. 
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Nem csak az időjárás sújtja 
a mezőgazdaságot
Hegyi Viktor közgazdász diplomás őstermelő. 2014-ben nyert a 
Fiatal Gazda Pályázaton, ami komoly segítség volt vállalkozása 
fejlesztéséhez. Legfőbb tavaszi termékük, a szamóca termeszté-
si tapasztalatai mellett a hazai mezőgazdaság általános helyze-
téről is kérdeztük a fiatal szakembert.  

– Hogyan termelitek és értékesí-
titek a szamócát?

–  Bakháton termeljük csepegte-
téssel fóliában és szabadföldön. A 
szüret május elején indul és öt hétig 
tart. Az idei évben termelt szamó-
cát előző év augusztus-szeptembe-
rében palántáljuk, azaz a növénnyel 
tíz hónapon át foglalkozunk. Ez ma-
gában foglalja a növényvédelmet, 
tápanyagellátást, növényápolást, 
valamint a fagyvédelmet takarás-
sal. Többféle fajtával foglalkozunk. 
Klasszikus korai az ízletes Clery, 
későbbi a nagy szemű és mézé-
des Asia. Zamatos és nagy szemű 
fajta a Jolly, amiből nagyon finom 
a lekvár is. A szamóca mellett ka-
ralábét, cukkinit termelünk, ezeket 
ősszel a kápia paprika egészít ki. 
Munkánkat a növényvédelemben és 
a tápanyaggazdálkodásban szakta-
nácsadók segítik. Mi is – a legtöbb 
termelőhöz hasonlóan – alapvetően 
a nagybani piacokon értékesítünk 
kiskereskedőknek, nagykereske-
dőknek, esetleg felvásárlóknak. 
A legnagyobb termelők közvetlen 
multibeszállítóként árusítanak. Az 
utóbbi két értékesítésnél már mi-
nőségbiztosítási rendszert kell al-
kalmazni. Az exportálást általában 
felvásárló cégek végzik. A nagybani 
piacokra járnak a környező orszá-
gok kereskedői is, mint ahogy a Bu-
dapesti Nagybani Piacon is vannak 
kereskedők Ausztriából, Szlovákiá-
ból, Romániából.

– Milyen körülmények hatnak 
jelenleg legerőteljesebben a ha-
zai mezőgazdaságra?

– A magyar mezőgazdaságot ta-
valy jelentős aszály sújtotta. A több 
hónapon át tartó csapadékmentes 
időszakot erdőtüzek tarkították, 
de a szántóföldi kapásnövények is 
nagyon szomorú képet mutattak. A 
termés mennyiségén és minőségén 
is megmutatkoztak a nagy száraz-
ság hatásai, amit a lakosság is ér-
zékel a boltok pénztárainál. Ősztől 
csapadékosabb időszak jött, ez 
lehetővé tette, hogy viszonylag idő-
ben tudjanak magágyat előkészíteni 
és vetni a gazdák. A téli és az eddi-
gi tavaszi hónapokat is a csapadék 

jellemezte, erre nagy szüksége van 
a földeknek, hogy fel tudjanak töl-
tődni vízzel a hosszú aszály után. 
A vetések most ígéretesek, de a jó 
terméshez szükség van a további 
csapadékutánpótlásra is. Az enyhe 
tél kedvezett a rezsiszámláknak, 
de a kártevőknek is. Tartós hideg 
hiányában gond nélkül áttelel-
tek, ezért fokozottan kell figyelni 
a kárte vőnyomást is. Az aszály 
egész Európát, benne hazánkat is 
súlyosan érintette, és ez a jövőben 
is komoly gondot jelenthet. Már a 
70-es 80-as években az Alföld és 
benne a Homokhátság sivatago-
sodni kezdett. Az a sajnálatos tény, 
hogy több víz folyik ki az országból, 
mint amennyi befolyik, elfogadha-
tatlan! Így ugyanis a saját vízkész-
leteinket csökkentjük, végül pedig 
élhetetlenné válik életterünk. Ez a 
jelen problémája, amit elsősorban 
döntéshozóként, szakemberként, 
de magánemberként is felelősség-
gel meg kell oldani, mégpedig mi-
nél hamarabb, ugyanis már a rövid 
távú jövőben mindannyiunkat érint. 

– Lehetséges alkalmazkodni a 
megváltozott körülményekhez? 

– Az aszályt évről évre meg-
szenvedik a kertészetek is. A me-
leg nyári hónapokban nem csak az 
emberek bőrét, a növények szöve-
teit is égeti a nap. Ezért több nyári 
szabadföldi zöldséget árnyékolás 
mellett, melegágyakban – közna-
pi nevén fóliasátrakban – célszerű 
termelni, ahol könnyebb biztosí-
tani a megfelelő klímát, például 
légköri aszály idején. Így tehát az 
elmúlt tíz évben a fóliás termelés 
szinte mindenhol növekedett. Az 
esőztető öntözés, vagy fölső locso-
lás mellett – ahol lehetséges – a 
csöpögtető öntözést használják a 
termelők, ami célzottan a növény 
tövéhez juttatja a vizet, ezért ta-
karékosabb. Mivel sok a kártevő, 
terjednek a különféle rovarhálók. 
Ezekkel a fóliasátrak szellőzte-
tőnyílásait védjük a bogaraktól. 
Emellett a biológiai növényvéde-
lem is fokozottabban terjed, nép-
szerűbbé válik. 

– Mi a helyzet az értékesítéssel? 
– A párommal a Budapesti Nagy-

bani Piacon értékesítünk. Mind a 
termelői, mind a kereskedői oldal 
öregedő korfát mutat. Azaz, évről 
évre fogynak a termelők. Kevés az 
új arc a kereskedők között is. Ezért 
nagy a súlya az eladói-vevői kap-
csolatoknak, a telefonos egyezte-
tésnek. Jelentős az importnyomás, 
azaz a magyar terméknek szezon-

jában is versenyezni kell a külföldi 
áruval. Éppen ezért a minőség el-
sődleges, de fontos az oda-visz-
sza jó ár is. Megfigyelhető, hogy az 
emberek szeretnek termelői kispi-
acokra járni, ahol viszont a kister-
melők mellett a mások áruihoz és 
importárukhoz olcsón hozzájutó vi-
szonteladók – más szóval nepperek 
– is megtalálhatók. A nagybani és 
a termelői kispiacok is folyamato-
san versenyeznek a multinacionális 
nagyáruházak zöldség-gyümölcs 
kínálataival.

– Milyen hatással van az ak-
tuális gazdasági helyzet a 
termelésre?

– Az utóbbi három-négy év gaz-
dasági változásai a termelést is 
érintették. Az emelkedő inputa-
nyag-árak (műtrágya, növényvé-
dőszerek, vetőmagok, energiahor-
dozók) miatt emelkedett az áruk 
önköltsége, ez pedig átgondoltabb 
termelést hozott. Az emberek igye-
keznek annyit termelni, amennyit 
felvesz a vevőkörük. A szén és a gáz 
áremelkedése véleményem szerint 
a fűtött termelést befolyásolja, 
időben csúsztatja egy-két héttel a 
melegebb időszak felé. Visszafogja 
a termelést a munkaerőhelyzet is, 
mert egyre nehezebb megbízható 
munkaerőt találni. Kevés az ifjú ker-
tész a korábbi Fiatal Gazda Támo-
gatások ellenére is, a fiatalok pedig 
nem akarnak tartósan mezőgaz-
dasági munkát végezni. Számukra 
nem vonzó ez a pálya, így van, ahol 
teljes gazdaságokat számolnak fel 
utódlás hiányában. 

 V. B. 
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Az IAB Hungary 2022-es évi Legjobb szakdolgozat a digitális 
marketingről című pályázatának díját nyerte el a kiskunfélegy-
házi Vas Bianka. Az alapszak nyertese A streamingszolgáltatók 
marketingje: a Netflix Magyarország Facebook és Instagram 
posztjainak hatékonyság-vizsgálata a középiskolások és egye-
temisták körében című szakdolgozatával bizonyult kategóriája 
legjobbjának. Bianka a Szegedi Tudományegyetem Gazdaság-
tudományi Kar, kereskedelem és marketing alapszak, nappali 
tagozatának tanulójaként 2021-ben készítette el írását, konzu-
lense Dr. Kéri Anita volt.

Bianka megkeresésünkre elmond-
ta, hogy nem volt szokványos 
téma, ezt a díjátadón a zsűri ki 
is emelte. Az írása kezdetekor, a 
Covid-időszak kellős közepén a 
Netflix szinte egyeduralkodóként 
létezett a magyar streamingpia-
con. Nehézséget okozott számá-
ra, hogy magyar nyelvű akadémiai 
kutatások nem igazán születtek a 
témában, ezért nemzetközi forrá-
sokhoz kellett nyúlnia. Egyetlen 
magyar írás jelent meg akkoriban, 
Kell-e a Netflix a magyaroknak? 
címmel, ami nagy inspiráció volt 
számára és ezt természetesen 
a saját munkájában ki is emelte. 
Hozzátette: ha ma kellene hoz-
zákezdenie az íráshoz, már telje-
sen más tények dominálnának. A 
streamingszolgáltatók piaci hely-
zete nagyon megváltozott az el-
múlt időszakban. Akkor a Netflix 
volt az egyetlen jelentős csatorna, 
azóta pedig nem csak a választék 

lett nagyobb, nyitottabbá is vál-
tunk e szolgáltatás iránt. 

A televíziózás jövőjéről Vas Bi-
anka határozott véleménye, hogy 
rövid időn belül a társadalom 
szűk rétege fogja használni a ha-
gyományos értelemben.  Szerinte 
saját generációjának már most 
sincs rá igénye. Ez akkor is bebi-
zonyosodott, amikor a szakdol-
gozattal kapcsolatos kutatások 
során – a Netflix tartalmainak 
részletes tanulmányozása mellett 
– mélyinterjúkat készített a cél-
csoporttal: a középiskolásokkal és 
egyetemistákkal. 

– Az interjúkba igyekeztem be-
ágyazni a közösségi médiában jól 
teljesítő tartalmakat. A beszél-
getések arra mutattak rá, hogy a 
megkérdezettek szívesen reagál-
tak új tartalmak bejelentésére, 
viszont, ha érdekességeket mu-
tattak a színfalak mögül, azokra 
nem reagáltak. Ha ezekre rákér-

deztem, akkor kiderült, hogy nem 
ismerték az adott sorozatot, így 
érdektelen maradt számukra az 
információ. A vicces posztok, a 
mémek nagyon kedveltek, ezekre 
szívesen reagál a megjelölt kor-
osztály. Időszakosan is vizsgálta 
a streaming és a közösségi média 
használatát. Ennek eredménye-
ként megállapítható, hogy iskola-
időszakban többet használják a 
közösségi médiát, a Netflixet vi-
szont iskolaszünetben nézik töb-
bet – mondta.

Az elkészült szakdolgozatot Bi-
anka konzulense, dr. Kéri Anita 
javaslatára nevezték be. Bár nem 
számított arra, hogy nyerhet vele, 
nagyon jól esett az elismerés. Egy 
nagyszabású díjátadó keretében 
pénzjutalomban részesült, illetve 
volt lehetősége a digitális reklám 

területének nagy szaktekintélye-
ivel, a pályázat szponzoraival egy 
kötetlen beszélgetést lebonyolí-
tani, amit későbbi karrierje során 
még kamatoztatni tud.  

Vas Bianka jelenleg mester-
képzésen tanul, ami természete-
sen szintén szakdolgozattal zárul 
majd. A témát tekintve elárulta, 
hogy ezúttal az érem másik oldalát 
szeretné vizsgálni, vagyis a mozik 
helyzetét, illetve a mozireklámok 
hatékonyságát országunkban. 

Mindennapjait a tanulás, a mun-
ka köti le, mindezek mellett nagyon 
fontos szerepet tölt be életében a 
zene és a sport is: a Remedy együt-
tesnek és a Fénypárducoknak is 
jut természetesen napjának 24 
órájából.

Z. A. 
Fotó: Iványi Benjámin 

Nyerő szakdolgozat

Egy félegyházi dinasztia 
a lakosság szolgálatában 
A napokban emlékezett családja Lajos Ferenc kerékpárja-
vító mester születésének századik, halálának harmincne-
gyedik évfordulójára. A mester, aki megjárta az orosz fog-
ságot is, 1950-ben útőrként kezdte a munkásságát a KPM 
Kecskeméti Igazgatóságnál, majd címfestő és burkolatfestő 
munkakört látott el 1980-ig. Főállás mellett kezdett javítani 
korabeli kerékpártípusokat városunkban: Toldi, Mátra, Bu-
dapest vagy Csepel kétkerekűeket, amelyek újjászülettek 
az Attila utcai műhelyében. Az üzletet szívesen látogatták a 
városlakók, sokak által szeretett, jó kedélyű embernek is-
merték, aki nagyon igényes és alapos volt munkájára. 1989-
ben hunyt el, amikor másodállásként fia, ifjabb Lajos Ferenc 
megörökölte a kerékpárjavító műhelyt. 

Ő apja emléke tiszteletére kita-
nulta a szakma minden részle-
tét, ami saját bevallása szerint 
nem volt kezdetben egyszerű 
feladat. Tudását folyamatosan 
fejlesztette és a piac igényei-

hez igazodva Favorit verseny és 
Mountain Bike kerékpárok szer-
vizelését is vállalta. A szerviz az 
ő felügyelete alatt 1999-ig mű-
ködött, akkor adta át a stafétát 
fiának, Lajos Norbertnek. 

Norbert szintén édesapja 
nyomdokain tanulta ki a szak-
mát és 2011-ben megalapí-
totta a Nor-Bike Kft-t. Az At-
tila utcai műhely már kicsinek 
bizonyult, ekkor úgy döntött, 
hogy nagyobb üzlethelyiség 
után néz, így 2013-ban meg-
nyílt a Nor-Bike Kerékpár 
Szaküzlet és Szerviz a Halasi 
úton. 

A család számára nagyon 
fontos, hogy megőrizzék id. 
Lajos Ferenc emlékét, generá-
ciók óta a lakosság szolgálata 
számukra a legfontosabb. Nor-
bert reméli, hogy egyszer egyik 
fia is odaáll elé és megkéri, 
hogy tanítsa meg a szervizelés 
alapjaira.
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Virágos Félegyházáért idén is

A rendezett, szépen kialakított és gondozott környezetre egyre 
többen odafigyelnek, egyre több helyen látható, hogy természe-
tes igény. A Virágos Félegyházáért mozgalom azokat hívja több 
mint 10 éve, akik már megismerték ennek szépségét, fontossá-
gát és örömét. Most sem a kertek összehasonlítása a cél, sokkal 
inkább egymást kiegészítve felfedezni a szépet, az örömszerzőt. 
Legyen szó lakóházak, intézmények, vagy akár egy benzinkút 
kertjéről. Mert ebben a sokszor érzéketlenül, figyelmetlenül, kö-
zönyösen rohanó világban szívet melengető, életre keltő látvány 
egy-egy ilyen kis oázis. 

Idén 13. alkalommal hirdette meg 
a Virágos Félegyházáért felhívását 
Kiskunfélegyháza Város Önkor-
mányzata és a Móra Ferenc Köz-
művelődési Egyesület, Csányiné 
Pap Andrea polgármesterné fő-
védnökségével. Jelentkezhetnek 
magánszemélyek, közösségek, 
vállalkozások, vendéglátóhelyek, 
intézmények, óvodák, általános 

és középiskolák, unokák-nagyma-
mák. Bárki, aki úgy érzi, hogy szí-
vesen megosztaná szép környeze-
tének élményét, tapasztalatait.

Jelentkezni lehet virágos kert-
tel, konyhakerttel, balkonnal, 
ápolt zöldfelülettel, bármilyen 
kertrészlettel, ötletes, kedves nö-
vényalkalmazással május 31-éig 
a kitöltött jelentkezési lap leadá-
sával a városi könyvtárban, a mű-
velődési központban és a Tourin-
form irodában. A jelentkezési lap 
beszerezhető a fenti helyeken és 
letölthető a www.kiskunfelegyha-
za.hu, ill. a www.psvk.hu honlap-
ról. Kérik, hogy ügyeljenek a pon-
tos kitöltésre! További információ 
kérhető Nagy Ágnes városi fő-
kertésztől a 06/20 388-6663-as 
telefonszámon.  

2021 őszén kísérletképpen alakí-
tottak ki néhány vegyes fajtájú ta-
vaszi virághagymás ágyat a Kos-
suth utcán. A kísérlet lényege az 
volt, hogy hosszú virágzási idejű, 

több éven keresztül helyben hagy-
ható virághagymákból természe-
tes virágmezőre emlékeztető vi-
rágfelület alakuljon ki – árulta el 
Nagy Ágnes főkertész. 

Idén már második évesek itt a 
növények, és most, a fővirágzás 
vége felé tartva igazán pompáza-
tosak. Összesen 12-13 féle virág-
hagymát ültettek ki ágyanként. A 

krókuszok és a hóvirágok 
indítanak februárban 

és a nárciszok zárnak 
ápri l is-májusban. 
Így április végén a 
fehér és kék gyön-
gyikék, valamint a 
fehér és vöröses 
kockásliliomok kö-
zött csodás sárga 

színű erdei tulipánok 
és csíkos fehér-bordó 

Clusius-tulipánok viríta-
nak. Ezek kisebb fejűek a 

hibrid tulipánoknál, de dúsabb 
virágzásúak. Érdekességük, hogy 
a reggeli órákban a virágok még 
zártak, de ahogy emelkedik a 
hőmérséklet és nő a fény meny-
nyisége, úgy nyílnak tágra. A Clu-
sius tulipánok kezdetben kehely 
formájúak, majd csillag alakban 
kiterülnek. A virág fehér, de a 
lepellevelek kifelé néző oldala 
bordó csíkos. Az idén már sok kis 
sarjhagyma is virágzott.  

Különleges 
tulipánok 

krókuszok és a hóvirágok 
indítanak februárban 

és a nárciszok zárnak 
ápri l is-májusban. 
Így április végén a 
fehér és kék gyön-
gyikék, valamint a 
fehér és vöröses 
kockásliliomok kö-
zött csodás sárga 

színű erdei tulipánok 
és csíkos fehér-bordó 

Clusius-tulipánok viríta-
nak. Ezek kisebb fejűek a 

hibrid tulipánoknál, de dúsabb 
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Két kiállítóteremben Hermkens Edit alkotásai
Érzések és érzetek címmel 
Hermkens Edit festőművész 
kiállítása nyílt meg április 
21-én, pénteken a Petőfi 
Sándor Városi Könyvtár-
ban. A megjelenteket Abo-
nyi Szilvia, a könyvtár igaz-
gatója köszöntötte, majd 
egy nagyon friss örömhírt 
is megosztott a jelenlévők-
kel, miszerint Hermkens 
Edit festőművész május-
ban Kiskunfélegyháza Mű-
vészetéért elismerő díjban 
részesül. 

Dr. Váraljai Anna művészettör-
ténész, egyetemi adjunktus meg-
nyitó beszédében Edit évtizedes 
művészeti tevékenységéről be-
szélt. Mint fogalmazott, kései pá-

lyára lépése ellenére kialakult egy 
következetes, konzekvens festői 
arculata. Kész személyiségként, 
lélekben művészként érkezett meg 
a technikai tudáshoz. A művészet-

történész kiemelte víziószerű, de 
mégis testes tájképeit, állatábrá-
zolása kapcsán pedig arra hívta 
fel a figyelmet, hogy a nyugtalanul 
kavargó állatcsordák, a nézővel in-

terakcióba lépő, premier 
plánba festett állatfejek, 
az idegesen tekergő bir-
kák, marhák, disznók azt 
a benyomást keltik, hogy 
ők szabadjára eresztett 
érzelmeink metaforái. 
Amit ő vagy mi nem 
engedünk meg magunk-
nak, azt ők megteszik 
helyettünk. 

Az eseményen köz-
reműködött Mogyoró 
Kornél zenész, aki kife-
jezetten erre az alkalom-
ra komponált művével 

igazán hibátlan atmoszférát te-
remtett, hogy a képek keltette han-
gulatot a hangszerek segítségével 
még közelebb vigye a látogatóhoz. 
A tárlat május 13-áig nézhető meg.

Terescsényi Katalin szűrt színei
Szűrt színek szimfóniája – a természet arcai címmel látható Terescsényi Katalin kiállítása a 
Móra Ferenc Művelődési Központban. Az április 12-i megnyitón Kovács-Csonka Szilvia igaz-
gató a bonyhádi alkotóról elmondta, hogy a rajzolás és festés szeretete már gyermekkora 
óta fontos helyet foglal el életében. Édesapja, Terescsényi Endre, valamint Mindszentiné 
Ircsi és Munkácsy Károly által indított Tiszaalpári Alkotótáborok aktív tagja volt Terescsényi 
Katalin is. A kedvenc technikája a pasztell és olaj mellett az akril és a linómetszés.

A művészről Tóth Tamás művésztanár, a Hol-
ló László Képzőművész Kör grafikai szakköré-
nek vezetője elmondta azt is, hogy gyerekko-
rában megszerette a rajzolást, a festészetet, 
amit gimnáziumi tanulmányai alatt is fejlesz-
tett. Felnőttként tanítói és néptáncoktató vég-

zettséget szerzett, amit nagy szeretettel és 
alázattal művelt nyugdíjas éveinek kezdetéig. 
Ez idő alatt folyamatosan dolgozott a bony-
hádi kulturális élet szinte minden területén, 
amiért 2021-ben ki is tüntették. Eddig 14 ön-
álló kiállítása szerepelt a közönség előtt. A 

megnyitón közreműködött Zsirmik István, a 
Yenisei együttes tagja.

Költészet-napi felolvasás

Petőfi-felolvasónapot tartottak a Kiskunfélegyházi Petőfi Sándor Városi 
Könyvtárban a költészet napja alkalmából. Az április 13-i eseményen – 
amely a Móra Ferenc Közművelődési Egyesület szervezésében valósult 
meg – 182-en olvastak fel szabadon választott Petőfi-műveket. 

Segítség a látássérülteknek 

Szakmaközi megbeszélésre várta a város és a járás intézményvezető-
it, szakmai munkatársait a kiskunfélegyházi Egészségfejlesztési Iroda. 
A találkozón a Dél-Alföldi Elemi Rehabilitációs Központ munkatársai 
mutatták be azokat a 16 éven felülieknek szóló, ingyenes szolgáltatása-
ikat, ajánlott eszközöket és módszereket, amelyek könnyebbé tehetik a 
látássérült, vagy látásukat vesztett emberek mindennapjait. Tették ezt 
abban a reményben, hogy Kiskunfélegyházán és térségében is minél 
több érintetthez eljut ennek a lehetőségnek a híre.

Közlekedésbiztonsági nap

Második alkalommal szervezett közlekedésbiztonsági családi napot a 
Süveges Képző- és Vizsgaközpont április 15-én, szombaton, a Süve-
ges-tanpályán. Tanácsadással, műszaki átvizsgálás lehetőségével vár-
ták az autósokat, de nagyon népszerű volt a motoros szimulátor, vala-
mint a vezetéstechnikai pályát is szívesen használták a megjelentek. 

Megváltoztatni a világot

Közös programra hívta a város diákjait, tanárait és az intézmények dol-
gozóit a kiskunfélegyházi Móra Ferenc Gimnázium a Föld napja alkal-
mából. A szervezők az Öleljük meg együtt Félegyháza platánfáit! elneve-
zésű kezdeményezéssel szerették volna felhívni a figyelmet a félegyházi 
platánsor különlegességére és a Föld természeti értékeinek védelmére. 
Április 21-én több száz résztvevő a Kossuth utca teljes hosszán felso-
rakozva közvetítette a Föld napja jelmondatát, vagyis: „Ki mondta, hogy 
nem tudod megváltoztatni a világot?”
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Májusi ismeretterjesztő előadások
Ha a bibliotéka május eleji ren-
dezvényeit ugyanúgy szeretnénk 
korhatár szerint besorolni, mint 
ahogyan a tévében látható filme-
ket, műsorokat szokták, akkor 
azokat elsősorban tizenhat éven 
felülieknek ajánljuk.

Tavaly a Petőfi-emlékévekben 
indította el Láng van szívemben 
című sorozatát az intézmény. 
Május 3-án, szerdán Szegedről 
érkeznek az előadók. A 17 órakor 

kezdődő programon a Gabona-
kutató Nonprofit Kft. két mun-
katársa, prof. dr. Matuz János 
és Pauk Jánosné Ács Katalin 
Petőfi búzájáról, valamint Petőfi 
korának kenyeréről, a XIX. század 
kenyérkészítésének fejlődéséről 
mesélnek.

A hosszú ideje városunkban 
élő, rendkívül sokoldalú, egy 
személyben reformpedagógus, 
szociológus, teológus, igen ter-

mékeny, a leg-
különfélébb mű-
fajokban alkotó 
író, Miklya Lu-
zsányi Mónika 
2022-ben jelen-
tette meg Vérvo-
nal trilógiájának 
első kötetét. Má-
jus 4-én, csütör-
tökön 17 órai kezdettel Étienne 
könyve című ifjúsági, fantaszti-
kus regényéről, disztópiájáról 
dr. Luchmann Zsuzsanna iro-
dalomtörténésszel beszélgetnek. 
A zöld könyvtári esték sorozat 
támogatója a Nemzeti Kulturális 
Alap.

Városunk tör-
ténetét, múltját 
ismerhetik meg 
az érdeklődők 
Bánkiné dr. 
Molnár Erzsé-
bet Az újratele-
pült Félegyháza 
első évtizedei, 
1 7 4 3 – 1 7 7 0 

című előadásából, amelyet május 
11-én, csütörtökön 17 órakor tart 
meg. A levéltáros, a Kiskun Mú-
zeum nyugalmazott igazgatója, a 
Magyar Tudományos Akadémia 
doktora a Móra Ferenc Közmű-
velődési Egyesület szervezésében 
lesz a könyvtár vendége.

KÖNYVTÁRSAROK

A kultúra virágai
Április 29-én, a hagyományokhoz híven idén is megrendezik 
a tavasz egyik kiemelkedő eseményét, a Tavaszi virágünne-
pet, ahol dísznövény- és kézműves vásárral, kulturális prog-
ramokkal várják az érdeklődőket. 

A Tavaszi virá-
günnep hosszú 
utat járt be a 
Kiskun Múze-
um udvarától 
a ma ismert, 
Pe tő f i - t é ren 
kialakított for-
májáig. Ezen a hosszú úton nem 
csupán méretében, de program-
jainak sokszínűségében is nagy 
változásokon ment át. Mára az 
esemény nemcsak a tavasz, ha-
nem városunk kulturális életé-
nek ünnepévé is vált, ahol a helyi 
egyesületek és kulturális körök 
bemutathatják magukat és mun-
kájuk gyümölcsét.

A rendezvény 8 órakor kezdő-
dik a Petőfi- és Béke-téri vásár-
sor megnyitásával. Az érdeklő-
dők találkozhatnak a helyi és a 
környező települések árusaival, 
elmerülhetnek a különböző dísz-
növények és kézműves termékek 
kavalkádjában, és megkereshe-
tik az otthonukhoz leginkább illő 
tavaszi virágokat. A vásársor 
mellett számos kitelepülő in-
tézménnyel, kulturális körrel is 
találkozhatnak a kilátogatók. A 
Petőfi Sándor Városi Könyvtár 
könyvvásárral és Petőfi-sarok-
kal, a Holló László Képzőművész 
Kör és a Wesel Hugó Fotókör 

szabadtéri ki-
állítással és 
alkotóműhellyel 
várja az érdek-
lődőket. A Móra 
Ferenc Közmű-
velődési Egye-
sület sátrában 

játékokkal készülnek a gyerme-
keknek, a történelem iránt ér-
deklődők pedig megtekinthetik 
a jurtakiállítást, ahol bemutatko-
zik a Nemzeti Művelődési Intézet 
bútorfestő szakköre.

A rendezvényt 10 órai kezdet-
tel Csányiné Pap Andrea pol-
gármesterné asszony nyitja meg, 
majd különféle kulturális prog-
ramok nyújtanak kikapcsolódást 
és jókedvet a jelenlévők számá-
ra. A Petőfi-szobor előtt mutatja 
be műsorát a Kiskunfélegyházi 
Mazsorett Egyesület, zenés mű-
sorcsokrot ad elő a Félegyházi 
Népdalkör és a Barátság Ének-
kar. Ezután Bíró Csongor Vitéz 
zenés előadása következik, majd 
a délelőttöt a Silver Step Tánc 
Stúdió izgalmas műsora zárja.

A programról bővebb tájékoz-
tatást kaphatnak a Móra Ferenc 
Művelődési Központ oldalán 
vagy a kihelyezett szórólapokon. 

Ünnepeljük együtt városunkat 
és a tavasz érkezését!

KULTÚRSAROK

6100 Kiskunfélegyháza,
Petőfi tér 1.

Telefon: 76/466-843 
www.mfmk.hu

Április 27., csütörtök 
17 óra Lelkemtől lelkezett írások

Juhász István Pilinszky-díjas nyugal-
mazott pedagógus, Kiskunfélegyháza 
díszpolgára kötetének bemutatója. 

Közreműködik Kisné Letkó Bernadett 
és Fekete Zoltán, a Móra Ferenc Gim-

názium pedagógusai
Városi könyvtár

Április 28., péntek
18 óra „Szeretni csak téged lehet…” – 

Solti Károly emlékest
Belépődíj: 3.500 és 4.000 Ft

Művelődési központ

Április 29., szombat 
8-tól 12 óráig

Tavaszi virágünnep a művelődési 
központ szervezésében a Petőfi- és a 

Béke-téren

9.30 
Szervdonor Családokért Alapítvány 

találkozója
Városi könyvtár

„Gyönyörű környezetünk” Ingyenes 
családi nap

Kiskun Múzeum

Május 1., hétfő
MAJÁLIS

8 órakor zenés ébresztő a Kossuth 
utcán

Egész nap sportbemutatók, táncbemu-
tatók, vidámpark, gyermekprogramok

18 órakor Rácz Gergő nagykoncert
Részletek a plakátokon

Városi Parkerdő

Május 2., kedd 
10 óra Betűbölcsi, a városi könyvtár 

baba-mama klubja
Vendég: Katonáné Kókai Nóra logo-
pédus, a Pedagógiai Szakszolgálat 

munkatársa
Téma: Beszédindítás, megkésett 

beszédfejlődés
Városi könyvtár

Május 3., szerda 
17 óra

A Láng van szívemben sorozat vendé-
gei a szegedi Gabonakutató Nonprofit 

Kft. munkatársai: Prof. Dr. Matuz 
János – Petőfi búzája és Pauk Jánosné 
Ács Katalin – Petőfi korának kenyere 
– A XIX. század kenyérkészítésének 

fejlődése című előadásokkal
Városi könyvtár

Május 4., csütörtök 
7 órától ZÖLD NAP, ballagó középisko-

lások felvonulása a Kossuth utcán

17 óra
A Zöld könyvtári esték sorozat 

vendége Miklya Luzsányi Mónika író. 
A Vérvonal trilógia Étienne könyve 

című kötetéről a szerzővel dr. Luch-
mann Zsuzsanna irodalomtörténész 

beszélget
Városi könyvtár

Középiskolai ballagások

Május 5., péntek
9 óra 

Szent Benedek PG Két Tanítási Nyelvű 
Technikum és Kollégium 

10.30 óra 
KSZC Kiskunfélegyházi Közgazdasági 

Technikum 
13 óra 

KSZC Kossuth Lajos Technikum Szak-
képző Iskola és Kollégium 

14 és 17 óra 
Constantinum intézmény 

16 óra 
Móra Ferenc Gimnázium 

Május 6., szombat
10 óra

Mezőgazdasági és Élelmiszeripari 
Technikum, Szakképző Iskola és 

Kollégium 

19 óra 
Moby Dick és Dying Wish koncert 

Rocktár
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Bemutatkoznak a leendő elsős tanítók  
Kiskunfélegyházi József Attila Sportiskolai Általános Iskola
A napokban zárult az általános iskolás beirat-
kozás. Az érintett szülők gondos mérlegelés 
után választották ki az iskolát, ahol gyermekük 
elindulhat a tudás felé vezető izgalmas úton, és 
a pedagógust, aki reményeik szerint szeretet-
tel és türelemmel segíti majd. Most a Kiskun-
félegyházi József Attila Sportiskolai Általános 
Iskola négy leendő elsős osztályfőnöke üzen 
leendő tanítványainak és a szülőknek. 

Solymosi Ildikó és Fekete 
Andrea – Utazás a betűk és a 
számok világába

– Izgatottan várjuk a következő 
tanévet, hogy kis tanítványainkkal 
egy nagy utazásra induljunk a betűk 
és számok világába. Ez az utazás 
sok kalandot, élményt, nevetést, 
izgalmat tartogat számunkra. 
Mindketten sok éves tapasztalattal 
rendelkezünk a pedagóguspályán. 
Fontosnak tartjuk a pozitív megerő-
sítést, támogatjuk a tanulók egyéni 
képességeikhez mért fejlődését, 
differenciálását, a tehetségek ki-
bontakozását. Nyitottak vagyunk 
az új tanítási módszerek, munka-
formák bevezetésére, használatára. 

Szívesen támogatjuk tanóráinkat 
számítógépes interaktív feladatok-
kal. Nyugodt, biztonságos, elfogadó, 
szeretetteljes légkört teremtünk, 
ahol jól érzik magukat a kisgyere-
kek. Közös munkánkhoz elengedhe-
tetlen a szülőkkel kialakított jó kap-
csolat, amelynek alapja a kölcsönös 
tisztelet és az együttműködés.

„A gyermek olyan, mint egy pil-
langó a szélben.

Néhány magasabbra tud repülni, 
mint mások, de mindegyik a leg-
jobb tudása szerint repül.

Miért is hasonlítanád össze őket?
Mindegyik más.
Mindegyik különleges.
Mindegyik gyönyörű.”

Rekedt-Nagyné Hatvani 
Emőke és Fekete Andrea – 
Minden képességet felszínre 
hozunk

Örömmel és kíváncsian vár-
juk leendő kis osztályunk tagjait. 
Tudjuk, hogy az óvodából az is-
kolába lépés hatalmas mérföldkő 
mindannyiunk életében, de a já-
tékos feladatokkal, tevékeny ta-
nulással igyekszünk támogatni a 
zökkenőmentes átmenetet. Fon-
tosnak tartjuk tanulóink érzelmi 
és értelmi fejlődését, hogy elfo-
gadó, szeretetteljes légkört te-
remtve jó osztályközösséggé ko-
vácsolódjunk. Sokfélék vagyunk, 
de így alkotunk kerek egészet, 

ezért törekszünk arra, hogy min-
den kisdiák megkapja a képessé-
geinek megfelelő terhelést a siker 
érdekében. A tanításban eltöltött 
évek alatt megtapasztaltuk, hogy 
a szülőkkel való partneri viszony 
kialakítása, a szülői támogatás 
mindannyiunk számára kulcs a 
sikeres együttműködéshez.

Kedves Gyerekek!
Szeretettel várunk Benneteket 

az iskolánkba, ahol sok érdekes 
feladattal és élménnyel találkoz-
hattok! Új dolgokat tanulhattok, 
új barátokat ismerhettek meg! Mi 
már számoljuk a napokat! Talál-
kozzunk a Józsefben!

 V. B.

Aranydiplomás kórus

Arany minősítést szerzett a Kiskunfélegyházi Batthyány Lajos 
Általános iskola Kicsinyek kórusa a Budapesti Nemzetközi Kó-
rusverseny és Fesztiválon. Vezényelt: Nagyné Mészáros Erika, 
zongorán közreműködött: Pocskai Roland.

Az Interkultur Hungaria 2023 ta-
vaszán is megrendezte az immár 
18. Budapesti Nemzetközi Kó-
rusversenyt és Fesztivált április 
2-a és 5-e között a Magyar Zene 
Házában és a Művészetek Palotá-
jában. 10 külföldi és 18 magyar 
kórus váltotta egymást a Magyar 
Zene Háza Koncerttermében. 
A rendezvényt 1988-ban hívták 
életre, amely azóta a nemzetközi 
kórusvilágban hatalmas tekin-

télyt vívott ki magának. Az ese-
ményen a hazai és nemzetközi 
kórusvilág kiváló énekkarai vesz-
nek részt, akik a verseny mellett 
megismerik egymást és egymás 
kultúráját.

A nyitóhangversenyt, valamint a 
nagydíjas versenyt és a díjkiosztó 
ünnepséget a Müpában, a versenyt 
pedig a Magyar Zene Házában 
rendezték meg. Művészeti vezető: 
Hollerung Gábor.

Asztalitenisz Diákolimpia 

Rangos sportesemény helyszí-
ne volt három napon át Kiskun-
félegyháza: itt rendezték meg 
az Asztalitenisz Diákolimpia 
Országos Döntőjét április 21-e 
és 23-a között. 

Mintegy 440 versenyző mérkő-
zött meg egyéniben és csapatban, 
a Bács-Kiskun Megyei Diák- és Sza-
badidősport Egyesület szervezé-
sében. A legtöbb versenyzőt a há-
zigazda vármegye adta, ahonnan 
összesen 46 tanuló vehetett részt 
az eseményen. Bács-Kiskun vár-
megye és Budapest szerezték a leg-

több érmet, de Veszprém a legtöbb 
aranyat. A sportág példaképei is 
jelen voltak az eseményen Jónyer 
István négyszeres világbajnok, és 
Szabó Gabriella kétszeres Euró-
pa-bajnok személyében. Az április 
22-i megnyitón dr. Mák Kornél, a 
Bács-Kiskun Vármegyei Közgyűlés 
alelnöke, Balla László alpolgár-
mester és Varga András, a Magyar 
Diáksport Szövetség elnökségi tag-
ja köszöntötte a megjelenteket.

Az eredmények az alábbi linken 
érhetők el: https://doeredmenyek.
hu/asztalitenisz/.
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Tizenhárom érem 

Utánpótlás Magyar Kupán szerepelt a Kiskunfélegyházi Papp 
László Ökölvívó Akadémia április közepén. A versenyen 65 egye-
sület, 324 versenyzője vett részt, a kiskunfélegyháziak 16 ver-
senyzőt indítottak, akikből 13-an tértek haza éremmel. 

Eredmények: 1. Nemcsok Fanni 
Nikoletta U12, 40 kg, III. hely, 2. 
Varga Zselyke U12, 56 kg, I. hely, 
3. Nemcsok Levente U12, 34 kg, 
II. hely, 4. Seres Viktor U12, 36 
kg, II. hely, 5. Antal Vince Dávid 
U12, 50 kg, II. hely, 6. Mészáros 
Dominika Rita: serdülő 60 kg, III. 
hely, 7. Varga Eliana: serdülő 75 
kg, I. hely, 8. Gondi Alekszander 
Achilles: serdülő 30 kg, III. hely, 9. 
Paragi Norbert: serdülő 46 kg, III. 

hely, 10. Palotás Róbert: serdülő 
50 kg, V. hely, 11. Seregély Imre 
Gergő: serdülő 54 kg, V. hely, 12. 
Rácz Dániel György: serdülő 54 
kg, II. hely, 13. Tajti Márkó: ser-
dülő 63 kg, III. hely, 14. Farkas 
Csanád Bertold: serdülő 90 kg, 
III. hely, 15. Rálik László: serdülő 
+90 kg, III. hely, 16. Rácz Alex: 
junior 52 kg, V. hely. 

Felkészítő edzők: Seres Attila, 
Ramocsa Sándor.

Ezüstérmes ökölvívásban 
Ramocsa Virág
Április 12. és 15. 
között rendezték 
meg Budapes-
ten az idei ököl-
vívó Utánpótlás 
Magyar Kupát. 
A Kecskeméti 
Sport Klub szí-
neiben verseny-
ző, félegyházi 
Ramocsa Virág 
junior női 52 kg-
ban II. helyezést 
ért el. Szerencsés 
sorsolást köve-
tően (előnyerő) a 
döntőben vívott 
küzdelemben saj-
nos pontozásos 
vereséggel alul-
maradt. Edzői: 
Németh János 
és Ramocsa 
Zoltán.

Kijött nekik a 21

Kecskeméten rendezték meg április közepén a XII. Fedett 
Pályás Szenior Országos Úszóbajnokság Duna Kupát. A Kis-
kun Vízi és Szabadidő SE tagjai 21 érmet szereztek. Barta Ti-
bor korosztályában országos csúcsot úszott a 4x50 méteres 
gyorsváltó kezdő tagjaként.

Egyéni eredmények: Sebők 
János két arany-, három 
ezüstérem, Ladányi Endréné 
egy arany-, egy ezüstérem, Si-
mon Géza egy ezüst-, három 
bronzérem, Paksi Tibor egy 
ezüst-, egy bronzérem, Barta 
Tibor egy ezüstérem, Csen-
ki Klára három ezüst-, egy 
bronzérem, Hercsel Adél két 
ezüstérem, Buzder Lantos 
Erzsébet egy bronzérem. A 
4x50 méteres gyorsváltó or-

szágos bajnok lett, tagjai: Se-
bők János, Barta Tibor, Simon 
Géza, Paksi Tibor.

Eredményesen szerepeltek 
még: Urbán Tamás egy 4. és 
egy 5. hely, Kalotai Zsuzsan-
na egy 4. hely, Simon Géza egy 
4., egy 5. és egy 6. hely, Pak-
si Tibor egy 4. és egy 5. hely. 
Ezeket az eredményeket a 
csapatversenyben használták 
fel, az első helyezettek pedig 
országos bajnokok lettek.

Továbbra is az élen

Tartja a pozícióját az asztalitenisz-bajnokságban az őszi 9 for-
duló után első helyezett Félegyházi ASI I. férfi csapata a tavaszi 
első négy forduló után. Az első félévben egy mérkőzésen marad-
tak alul a fiúk nyolc győzelem mellett, így 1 ponttal vezették a 
bajnokságot a Szécsény I. csapata előtt.  

A tabella eleje a második félév 
négy mérkőzése után változat-
lan, mert mindkét csapat veretlen 
maradt eddig tavasszal. Az utóbbi 
időben több kulcsjátékos is sérü-
lésekkel bajlódott, de ez az ered-
ményeken nem látszódott meg és 
szerencsére mindenki állapotában 
javulás tapasztalható. Vác csapa-
tát 12-2-re, Cegléd, Apagy és Eger 

gárdáját pedig 11-3-ra győzték le 
a félegyháziak legutóbb. Április 
29-én Mezőberénybe látogatnak, 
ahol az egyik legerősebb ellenféllel 
mérkőznek meg. Ha sikerrel veszik 
az akadályt, akkor nagy lépést te-
het az együttes a végső győzelem 
felé. A csapat tagjai: Pengő Gábor, 
Gombola Bence, Benkő Ákos, 
Kovács Gábor, Crepulja Bojan.
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Móra Ferenc már kisgyermek kora óta segítette 
szüleit: az egyik szomszédban bölcsőt ringatott, 
a másiknak a szamarát legeltette, a szabónak se-
gített fércet fejteni. Mindezekért cserébe csicsó-
kát vagy pattogatott kukoricát kapott. Később a 
tehetséges diák a jómódúak gyengébben tanuló 
gyermekeit oktatta, így biztosította tanulmánya-
it. Először Ring Pál vendéglős fiát, Lászlót, majd 
Walleshausen Gyulát korrepetálta. Ekkor ismerte 
meg Gyula szépséges húgát, Ilonkát, akit öt év 
jegyesség után 1902. július 14-én, Kiskunfélegy-
házán vett feleségül a Szent István Templomban.

Az irodalomtudomány és 
a helytörténetírás eddig nem tud-
ta tisztázni Móra apósa, Walles-
hausen János halálának körül-
ményeit. Nincs nyoma sem a helyi 
halotti anyakönyvekben, sem az 
akkor megjelent helyi újságokban, 
cím szerint a Félegyházi Hírlap-
ban, valamint a Félegyháza és Vi-
déke lapban. A Móráról szóló élet-
rajzokban sem olvashatunk erről. 
Az biztos, hogy Félegyházán az Al-
sótemetőben Kanizsai Nagy Fe-
renc családi sírboltjában temették 
el, hiszen házastársa, Kanizsai 
Nagy Mária, Ferenc lánya volt. A 
síremléken Walleshausen János 
neve alatt 1849 és 1888 évszámok 
láthatóak.

Gyula életét követve sikerült 
kideríteni, hol és mikor halt meg 
édesapja, Walleshausen János. 
Gyula a kiskunfélegyházi városi 
katolikus algimnáziumban kezdte 

meg tanulmányait 1887 
szeptemberében. Az in-
tézmény anyakönyvében 
ekkor gondviselője édes-
apja, akinek neve mellett 
a meghalt szó olvasha-
tó, tehát a síremléken 
feltüntetett 1888-as év 
hibás. Az orvosi diplo-
mát szerzett Gyula első 
házasságát Baján kötötte 
1905. június 3-án a nála 
9 évvel fiatalabb bajai 
Csihás Flóra Blanka 
Katalinnal. A házassá-
gi anyakönyv bejegyzése szerint 
atyja, néhai Walleshausen János 
fodrász iparos lakhelye Csongrád. 
A csongrádi római katolikus halot-
ti anyakönyv szerint 1886. augusz-
tus 31-én fulladt vízbe Csongrá-
don. A településen nem működött 
helyi lap, a tragédiáról a Szentes és 
Vidéke szeptember 11-i száma írt. 

A síremléken lévő 1849 születési 
évszám is téves, hiszen ekkor test-
vére, Teréz jött a világra. Jánost, 
aki a családban másodszorra kap-
ta gyermekként ezt a keresztnevet, 
a félegyházi Sarlós Boldogasszony 
Templom anyakönyve szerint 1847. 
április 18-án keresztelték meg.

Ezeknek az adatoknak a meg-

találásával tisz-
tázódott néhány 
homályos részlet 
a Móra-életrajz-
ban. Az iratok át-
nézése közben a 
vezetéknév több-
féle változatával 
találkozhatunk. A 
kereszteltek anya-
könyvében Gyula 
nagyapja, János 
édesapja Vallens-
hauser Antal. 
Gyula születésekor 
az édesapa nevét 
Va l l e n s z h a u ze r 
János alakban 
rögzítik az anya-
könyvben. Gyula 
a házassága meg-
kötésekor már a 
Walleshausen né-
valakot használja. 
A cikk írásakor fel-
merült az a kérdés, 
vajon Walleshausen 
Jánost nevezhet-

jük-e Móra Ferenc apósának. Va-
lószínűleg életükben nem találkoz-
tak egymással. Móra mindössze 
7 éves volt, amikor Walleshausen 
elhunyt. Természetesen nem lehe-
tett részese lánya házasságköté-
sének sem. Aki tud az ilyen esetre 
vonatkozó szabályról, keresse meg 
a sorok szerzőjét. Seres Judit
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L Móra Ferenc apósának haláláról

ÚJSZÜLÖTTEK: Trungel-Nagy Benedek 
Gyula (anyja neve: Szűcs Noémi), Kulcsár 
Emili (Kerékgyártó Adrienn), Tóth Panka 
(Fazekas Gyöngyi), Török-Véninger Lilla 
(Véninger Barbara), Süveges Aliz (Nánási 
Szilvia), Galló Léna (Luchmann Gabriella), 
Pomázi Mira (Tóth Márta Csilla), Farkas 
Márton (Nagy Nóra), Mészáros Evolett 
(Szabó Renáta), Kasza Kira (Dóra Dorina), 
Keserű-Fehér Ákos (Fehér Ágnes), Hor-
váth Bella (Cséplő Tünde Ágnes)

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Hőhn Bettina – 
Buza Flórián, Kalmár-Nagy Márta Nikolett 
– Vincze Zsolt

MEGHALTAK: Kiss László (1952), Görög 
János Antalné Kis Mária Terézia (1933), 
Nemcsok Mihály József (1939), Gulyás 
András (1940) – Kiskunfélegyháza, Kiss 
Andrásné Barna Eszter Mária (1955), 
Csorba Elek (1952), Bata Ferencné Fodor 
Rozália (1927), Páll József (1948), Ferkó 
György István (1947) – Kecskemét, Hor-
váth Istvánné Telek Ilona (1931) – Bala-
tonfűzfő, Magónép Szalai Julianna (1944) 
– Orgovány, Csontos Jánosné Dénes Irén 
Margit (1934) – Pálmonostora, Kökény Pál 
János (1934) – Lakitelek, Simon Istvánné 
Pálinkás Margit (1943) – Pirtó, Varga István 
(1936) – Kiskunmajsa, Rompos József 
(1936) – Helvécia

ANYAKÖNYVI HÍREK
Hirdetés

TAVASZI  SZÁMÍTÓGÉP ÉS NOTEBOOK AKCIÓ!
Azonnal használható felújított 
számítógép és notebook:
Dell Latitude 3380 nb.: Intel Core-i3 6006, 8 GB mem., 256 GB SSD, 
13,3”-os kijelző, Win10, 1 év gar. Csak: 77.990 Ft
HP EliteBook 820 G1 nb.: Intel Core-i5 4300, 4 GB mem., 120 GB SSD, 
12,1”-os kijelző, Win10, 2 év gar. Csak: 72.990 Ft
NEC VersaPro VX nb.: Intel Core-i5 M460, 4 GB mem., 128 GB SSD, 
15,6”-os kijelző, Win10, 1 év gar. Csak: 66.900 Ft
Fujitsu Esprimo P720 asztali gép: Intel Core-i3 4170, 4 GB mem., 500 
GB HDD, 1 év gar. Csak: 32.990 Ft

Új notebook ingyenes beüzemeléssel:
Asus X543M: Intel N4020 Dual-Core, 4 GB mem., 
256 GB SSD, DVD-író, 15,6”-os kijelző, 2 év gar. Csak: 139.990 Ft
HP 250 G8: Intel Core-i3 1005, 4 GB mem., 
256 GB SSD, 15,6”-os kijelző, 3 év gar. Csak: 149.990 Ft

Számítógép és Notebook javítását is rövid határidővel vállaljuk!

Csak: 139.990 Ft

Csak: 149.990 Ft
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NONPROFIT KFT.
Felelős kiadó: 

Tajola-Tóth Timea 
ügyvezető

Szerkesztőség 
és kiadóhivatal:

6100 Kiskunfélegyháza, 
Kossuth L. u. 1. 

Telefon: 06 20/488-2812
E-mail: info@felegyhazikozlony.hu

Munkatársak: Fantoly Márton 
(fotó), László István (hírszerkesztő), 
Szabadszállásiné Gajzer Erzsébet 
(újságíró), Tarjányi Lili (újságíró), 
Veres Borbála (újságíró, reklám), 

Zakar Anita (újságíró, reklám)
Nyomdai előkészítés: 

Euro Bioinvest Kft.
Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt., 

1225 Budapest, Campona utca 1.
Felelős vezető: Szabady Balázs 

nyomdaigazgató


